
sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

DECRETO N° 067/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A THIAGO BRITO 
LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a THIAGO BRITO 
LIMA, Professor Nível - I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, por um 
período de três meses, com início no dia 19 de março de 2018 e término em 18 de junho
de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

DECRETO N° 068/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES A ROBSON 
BARBOSA DA SILVA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 99, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença para Tratar de Interesses 
Particulares ao Servidor ROBSON BARBOSA DA SILVA, Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Educação, por um período de 01 (um) ano,
com início no dia 01 de abril de 2018 e término em 31 de março de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

DECRETO N° 069/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES A
HORIVELTON CARVALHO DE SANTANA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 99, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença para Tratar de Interesses 
Particulares ao Servidor HORIVELTON CARVALHO DE SANTANA, Professor 
Nível - I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, por um período de 01 (um) ano,
08 (oito) meses e 15 (quinze) dias, com início no dia 31 de março de 2018 e término em 
15 de dezembro de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 070/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SARA ROSICLEI  
MODESTO BARBERINO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a SARA ROSICLEI  
MODESTO BARBERINO, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, por um período de três meses, com início no dia 03 de julho de 
2018 e término em 02 de outubro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 071/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A FERNANDO 
OLIVEIRA BRITO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a FERNANDO 
OLIVEIRA BRITO, Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por um período 
de três meses, com início no dia 02 de abril de 2018 e término em 01 de julho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 072/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A LUZINETE 
QUEIROZ DE SOUZA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a LUZINETE 
QUEIROZ DE SOUZA, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, por um período de três meses, com início no dia 15 de abril de 
2018 e término em 14 de julho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 073/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A NILMA LOPES 
ALCÂNTARA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a NILMA LOPES 
ALCÂNTARA, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, por um período de três meses, com início no dia 02 de maio de 2018 e término 
em 01 de agosto de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 074/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A AUGUSTA ALVES  
DE AZEVEDO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a AUGUSTA ALVES 
DE AZEVEDO, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, por um período de três meses, com início no dia 10 de julho de 2018 e término 
em 09 de outubro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 075/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A FRANCISCO 
MARQUES ROCHA FILHO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a FRANCISCO 
MARQUES ROCHA FILHO, Professor Nível – I, Sul, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de três meses, com início no dia 01 de março
de 2018 e término em 31 de maio de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 076/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A LIDIANE ROCHA 
SOUSA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a LIDIANE ROCHA 
SOUSA, Técnico em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por um 
período de três meses, com início no dia 05 de abril de 2018 e término em 04 de julho
de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8


		2018-03-23T16:40:33-0300




